
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

от 18.03.2020 г.
г. Казань

№ 24

р&СПУБ

ие Я Ш К ш М  
емическои комиссии

УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан, председатель 
санитарно-противоэпидемической 

Кабинета Министров 
Татарстан

Л.Р.Фазлеева

санитарно-противоэпид
Кабинета М инистров Республики Татарстан

О мерах по предупреждению завоза и 
распространения новой коронави- 
русной инфекции на территории 
Республики Татарстан

В целях предупреждения распространения на территории Республики 
Татарстан новой коронавирусной инфекции и обеспечения охраны жизни и здоровья 
населения санитарно-противоэпидемическая комиссия Кабинета Министров 
Республики Татарстан РЕШАЕТ:

1. Министерству образования и науки Республики организовать пошив меди
цинских масок силами учащихся профессиональных образовательных организаций.

2. Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, 
Министерству по делам молодежи Республики Татарстан, ГУ -  Отделению 
Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан, 
ГУ «Региональное отделение Фонда социального страхования Российской 
Федерации по Республике Татарстан», Федерации профсоюзов Республики 
Татарстан, Региональному исполнительному комитету общероссийского 
общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» в Республике 
Татарстан, главам муниципальных образований Республики Татарстан, Совету 
ректоров вузов Республики Татарстан совместно с Региональным отделением



2

Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров России» по 
Республике Татарстан, Республиканским Советом региональной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) Республики Татарстан, Татарской 
республиканской организацией Всероссийского общества инвалидов -  Общества 
инвалидов Республики Татарстан организовать работу волонтеров для доставки 
на дом продуктов питания, лекарств и предметов первой необходимости 
одиноко проживающим пенсионерам и инвалидам, нуждающимся в данной помощи.

3. Министерству здравоохранения Республики Татарстан и Управлению 
Роспотребнадзора по Республике Татарстан разработать памятки для волонтеров по 
профилактике новой коронавирусной инфекции при работе с одиноко 
проживающими пенсионерами и инвалидами.


